
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO IV  
Ambito Territoriale per la Provincia di BRINDISI  

Via Dalmazia, 1 - Brindisi 
PEC: uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.br@istruzione.it 

 

Brindisi, data in protocollo 

IL DIRIGENTE  
VISTO il CCNI dell’8/4/2016 concernente la mobilità territoriale per l’assegnazione dell’ambito di 
titolarità nazionale del personale docente, per l’a.s. 2016/17, assunto ex L.107/2015 dalle 
graduatorie ad esaurimento provinciali;  
CONSIDERATO che i ricorrenti elencati sono docenti titolari, assunti ex L.107/2015 dalle 
graduatorie ad esaurimento provinciali, con titolarità provvisoria provinciale – provincia di Bari - 
per l’a.s. 2015/16;    
VISTA la sentenza n. 4649/19 REG. PROV. COLL. N. 11512/2016 (Antelmi ed altri) del TAR 

LAZIO (sezione terza bis) del 9/4/2019, nella quale “Il Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciando sul ricorso, come in epigrafe proposto, lo 

accoglie e, per l’effetto, annulla i provvedimenti impugnati”, disponendo “l'annullamento dei 
provvedimenti comunicati via mail il 13.8.16 conclusivi della procedura di mobilità nazionale 

straordinaria di cui all' o.m del miur n.241/16, con cui l'amministrazione ha disposto il 

trasferimento dei ricorrenti”. 
PRESO ATTO di dover provvedere all’esecuzione di detta Sentenza, pur nelle more della 

definizione dello stato giuridico c/o della titolarità territoriale dei ricorrenti anche ai fini della 
mobilità territoriale anche ai fini della mobilità territoriale disciplinata dal CCNI valido per il 

triennio 2019/2022 e dall’O.M. 203/2019;  
PRESO ATTO della comunicazione dell’avvocato di parte del 14 maggio 2019 in merito ai 

ricorrenti tutt’ora interessati all’esecuzione della sentenza nella Provincia di Brindisi: Antelmi 

Mariantonietta ; Bruno Laura (sostegno AD03); Lodedo Maria Antonia (A019); Sbano Francesca (sostegno 

AD01); Susco Fiordalisa (sostegno AD01).  
FATTI SALVI successivi provvedimenti in esito a disposizioni ministeriali per la rivalutazione 
conseguente alla decisione dal giudice e all’individuazione dei controinteressati; 
PRESO ATTO della necessità di rettificare  

DISPONE  
l’esecuzione in favore dei ricorrenti, come sopra indicato, della Sentenza 4649/19 REG. PROV. 
COLL. N. 11512/2016 (Antelmi ed altri) del TAR LAZIO (sezione terza bis) del 9/4/2019, secondo 
il prospetto riepilogativo che assegna ai ricorrenti la classe di concorso specificata in corrispondenza 

del nome e la titolarità nella Provincia di Brindisi.  
L’assegnazione di sede a far data dal 1.9.2019 sarà determinata in esito alla mobilità 2019/20 con 
titolarità Provincia di Brindisi.  
I presenti nell’allegato elenco sono riammessi nei termini alla presentazione di domanda di 

mobilità provinciale che dovrà pervenire – a VISTA della presente - e comunque entro 3 gg.  

Il presente provvedimento potrà subire variazioni per disposizioni ministeriali, in ossequio al 
principio di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui 

venga accertata l'eventuale sussistenza. 
Questo avviso, pubblicato sul sito istituzionale dell’UST di Brindisi, ha valore di notifica a tutti gli 

effetti.  
Gli UU.SS.TT di attuale titolarità provvederanno a trasmettere la domanda di mobilità a 

Questo Ufficio e a cancellarla per poter consentire la rettifica di titolarità al SIDI. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti. 
 
 
Referenti: 
 
Funzionaria:              dott.ssa  Francesca  COLOMBA           Tel. 083158928                        francesca.colomba1@istruzione.it 
Docente:                      Maddalena CORRADO                               Tel. 083159828                        maddalena.corrado@istruzione.it 
Professoressa:           Maria Giuseppina VIGNOLA                    Tel. 083159828                        mariagiuseppina.vignola@istruzione.it 
Ass. Amm.                   Antonio GUADALUPI                                 Tel. 083158946                        antonio.guadalupi2@istruzione.it 

mailto:francesca.colomba1@istruzione.it
mailto:maddalena.corrado@istruzione.it
mailto:mariagiuseppina.vignola@istruzione.it
mailto:antonio.guadalupi2@istruzione.it


 
 

              C.F.:80001730748 - Sito internet : www.istruzionebrindisi.it 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV  

Ambito Territoriale per la Provincia di BRINDISI  
Via Dalmazia, 1 - Brindisi 

PEC: uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.br@istruzione.it 
 

 
 

COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CLASSE DI 

CONCORSO 

TITOLARITA' 

A.S. 2018/19 

 

SEDE DI 

SERVIZIO 

2018/2019 
1 

Antelmi Mariantonietta 25/10/1979 
Doc II Grado A018 

Sostegno 

DOC. II GRADO 

A018  

SOSTEGNO 

 

CHIS01600D 

U.POMILIO 

CHIETI 

Ass Prov. 
BRRH01000Q 

2 

Bruno 
 
 

Laura 
 
 

18/05/1971 
 –BR 

 
sostegno AD03 

 

DOC.2°GR.-A045 
SOSTEGNO 

 
MIRC12000G 

E. FALCK 

ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA 
BRTD01000T 

 
3 

 
Lodedo 

 
 
 

Maria Antonia 
 
 
 

22/04/1968 – 
BR 
 
 

 

A046 
 
 
 

DOC.2°GR.- A046 
NORMALE 

PIE0000024 
 

VCIS00700D 
I.I.S. D’ADDA 

 
ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA 

 
BRIS01600G 

 
4 

Sbano 
 
 
 

Francesca 
 
 
 

30/03/1978 – 
BR 
 

 

sostegno AD01 
 
 
 

 
DOC.2°GR.-A026 

SOSTEGNO 
 

VEN0000007 - 
VENETO AMBITO 

0007 

 
VIRH010001 

IPSSA 
PELLEGRINO 

ARTUSI 

ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA 
BRRH01000Q 

 

 
5 

Susco 
 
 
 

Fiordalisa 
 
 
 

07/10/1975 – 
BR 
 
 

 

sostegno AD01. 
 
 
 

DOC.2°GR.-A027 
SOSTEGNO 

LOM0000035 - 
LOMBARDIA 

AMBITO 0035 
 

VATD210003 
I.T.E-L.L. GADDA 

ROSSELLI 
GALLARATE 

 
ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA 

 
BRRH01000Q 

 
 

AL MIUR 

A TUTTI GLI AA.PP. TT. INTERESSATI 

 

USP DI VARESE 

USP.VA@ISTRUZIONE.IT 

 

USP DI VICENZA 

USP.VI@ISTRUZIONE.IT 

USP DI VERCELLI  

USP.VC@ISTRUZIONE.IT 

 

mailto:USP.VA@ISTRUZIONE.IT
mailto:USP.VI@ISTRUZIONE.IT
mailto:USP.VC@ISTRUZIONE.IT


 
 

USP DI MILANO 

USP.MI@ISTRUZIONE.IT 

 

USP DI CHIETI 

USP.CH@ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IPSSEOA "S. PERTINI" 

BRRH01000Q@ISTRUZIONE.IT 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IISS “CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 

BRIS01600G@ISTRUZIONE.IT 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

I.T.C. CALO’ FRANCAVILLA F. 

BRTD01000T@ISTRUZIONE.IT 

 

ALL’USR PER LA PUGLIA 

 
AL SITO WEB 

  
ALLE OO. SS. Comparto scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referenti: 

 
 
Funzionaria:              DOTT.SSA  Francesca  COLOMBA           Tel. 083158928                        francesca.colomba1@istruzione.it 
Docente:                      Maddalena CORRADO                               Tel. 083159828                        maddalena.corrado@istruzione.it 
Professoressa:           Maria Giuseppina VIGNOLA                    Tel. 083159828                        mariagiuseppina.vignola@istruzione.it 
Ass. Amm.                   Antonio GUADALUPI                                 Tel. 083158946                        antonio.guadalupi2@istruzione.it 

              C.F.:80001730748 - Sito internet : www.istruzionebrindisi.it 

 

mailto:USP.MI@ISTRUZIONE.IT
mailto:USP.CH@ISTRUZIONE.IT
mailto:BRRH01000Q@ISTRUZIONE.IT
mailto:BRIS01600G@ISTRUZIONE.IT
mailto:BRTD01000T@ISTRUZIONE.IT
mailto:francesca.colomba1@istruzione.it
mailto:maddalena.corrado@istruzione.it
mailto:mariagiuseppina.vignola@istruzione.it
mailto:antonio.guadalupi2@istruzione.it

		2019-05-22T09:55:18+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-05-22T12:25:42+0200
	Brindisi
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004319.22-05-2019




